Empresa: INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL ADONAI Folha: 0001
C.N.P.J.: 01.006.044/0001-91
Endereco: R AUGUSTO CAVALCANTI, 233, SALA 02, CONJUNTO RESIDENCIAL JOSE BONIFACIO, SAO PAULO/SP, CEP
08253-110
Periodo: 01/08/2024 - 31/12/2024
Centros de Custos: 2 - FILIAL- CRECHE ANTONIA
DEMONSTRA(;RO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descrigdo Saldo Atual
RECEITA BRUTA 700.570,79
RECEITAS DAS ATIVIDADES DE EDUCACAO - C/ RESTRICAO

FILIAL ANTONIA GOMES - GUARULHOS 700.570,79
RECEITA LIQUIDA 700.570,79
SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO 700.570,79
DESPESAS OPERACIONAIS (699.870,32)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
INDENIZAGOES E AVISO PREVIO
VALE TRANSPORTE
EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PERIODICOS
PLANO MEDICO
CESTA BASICA
DESPESAS COM EDUCACAO
MATERIAL PEDAGOGICO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
ITENS DE ALIMENTAGAO
DESPESAS GERAIS
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONE/INTERNET
HONORARIOS CONTABEIS
SEGURANGA, VIGILANCIA E MONITORAMENTO
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARO
GAS
ALUGUEIS
PALESTRAS E TREINAMENTOS
SEGUROS
IPTU
SERVICOS DE DEDETIZAGAO
MATERIAIS PARA MANUT. E REPARO
MATERIAIS EM GERAL

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS - C/ RESTRIGAO
REND. APLICAGAO FINANCEIRA - FILIAL ANTONIA GOMES

RESULTADO OPERACIONAL
DESPESAS NAO OPERACIONAIS

DESPESAS FINANCEIRAS - COM RESTRICAO
TARIFA BANCARIA

(707.213,17)

(224.755,57)
(56.166,92)
(65.455,34)
(31.650,84)
(27.515,00)

(6.988,51)
(708,47)
(655,51)

(2.492,34)

(22.513,50)

(8.454,05)
(21.215,65)
(50.025,00)

(4.630,46)
(11.160,76)
(1.156,85)
(15.000,00)
(20.813,94)
(18.291,00)
(3.435,00)
(30.800,53)
(52.062,00)
(2.097,38)
(3.357,33)
(1.500,00)
(20.989,94)
(3.321,28)

7.342,85

7.342,85

700,47

(700,47)

(700,47)

Sistema licenciado para SATELITE ASSESSORIA CONTABIL E ECONOMICA LTDA



Empresa: INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL ADONAI Folha: 0002
C.N.P.J.: 01.006.044/0001-91
Endereco: R AUGUSTO CAVALCANTI, 233, SALA 02, CONJUNTO RESIDENCIAL JOSE BONIFACIO, SAO PAULO/SP, CEP

08253-110
Periodo: 01/08/2024 - 31/12/2024
Centros de Custos: 2 - FILIAL- CRECHE ANTONIA

DEMONSTRA(;RO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descrigdo Saldo Atual
RESULTADO ANTES DO IR E CSL 0,00
SUPERAVIT DO EXERCICIO 0,00

Assinado de forma digital por

SEBASTIAO EGIDIO SEBASTIAO EGIDIO MAXIMO

MAXIMO DE DE ANDRADE:75313014749

ANDRADE:75313014749 Dados: 2025.09.02 08:36:44
-03'00'

MARCIA HELENA DOS SANTOS DA SILVA SEBASTIAO EGIDIO MAXIMO DE ANDRADE
Presidente Reg. no CRC - SP sob o No. 1RJ061114/0-0
CPF: 311.603.028-63 CPF: 753.130.147-49
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