

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

Descrição	Saldo Atual
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>700.570,79</b>
RECEITAS DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO - C/ RESTRIÇÃO	
FILIAL ANTONIA GOMES - GUARULHOS	700.570,79
<b>RECEITA LIQUIDA</b>	<b>700.570,79</b>
<b>SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO</b>	<b>700.570,79</b>
<b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(699.870,32)</b>
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(707.213,17)</b>
DESPESAS COM PESSOAL	
SALÁRIOS E ORDENADOS	(224.755,57)
13º SALÁRIO	(56.166,92)
FÉRIAS	(65.455,34)
INSS	(31.650,84)
FGTS	(27.515,00)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO	(6.988,51)
VALE TRANSPORTE	(708,47)
EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PERIÓDICOS	(655,51)
PLANO MÉDICO	(2.492,34)
CESTA BÁSICA	(22.513,50)
DESPESAS COM EDUCAÇÃO	
MATERIAL PEDAGÓGICO	(8.454,05)
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(21.215,65)
ITENS DE ALIMENTAÇÃO	(50.025,00)
DESPESAS GERAIS	
ENERGIA ELÉTRICA	(4.630,46)
ÁGUA E ESGOTO	(11.160,76)
TELEFONE/INTERNET	(1.156,85)
HONORÁRIOS CONTÁBEIS	(15.000,00)
SEGURANÇA, VIGILÂNCIA E MONITORAMENTO	(20.813,94)
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO	(18.291,00)
GÁS	(3.435,00)
ALUGUÉIS	(30.800,53)
PALESTRAS E TREINAMENTOS	(52.062,00)
SEGUROS	(2.097,38)
IPTU	(3.357,33)
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	(1.500,00)
MATERIAIS PARA MANUT. E REPARO	(20.989,94)
MATERIAIS EM GERAL	(3.321,28)
<b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>	<b>7.342,85</b>
RECEITAS FINANCEIRAS - C/ RESTRIÇÃO	
REND. APLICAÇÃO FINANCEIRA - FILIAL ANTONIA GOMES	7.342,85
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>700,47</b>
<b>DESPESAS NÃO OPERACIONAIS</b>	<b>(700,47)</b>
DESPESAS FINANCEIRAS - COM RESTRIÇÃO	
TARIFA BANCARIA	(700,47)

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024**

Descrição	Saldo Atual
<b>RESULTADO ANTES DO IR E CSL</b>	<b>0,00</b>
<b>SUPERAVIT DO EXERCICIO</b>	<b>0,00</b>

---

MARCIA HELENA DOS SANTOS DA SILVA

Presidente

CPF: 311.603.028-63

---

SEBASTIAO EGIDIO MAXIMO DE ANDRADE

Reg. no CRC - SP sob o No. 1RJ061114/O-0

CPF: 753.130.147-49